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LOKAL SAMFUNNSUTVIKLING I VEST-FINNMARK - BRUK AV VIRKEMIDLER 
 
Vest-Finnmark regionråd fremmet en søknad om deltakelse i KRD’s  LUK-program 12. 
februar 2011. Vår søknad var fundamentert i Strategisk plattform 2011 og de konkrete 
tiltakene som fremkommer her. Dessverre valgte fylkeskommunen v/utviklingssjefen 
ut fra en totalvurdering ikke å prioritere regionrådets søknad, jfr. avslag i brev av 
01.03.2011.  
 
Regjeringa la 17. april 2009 fram ei distrikts- og regionalmelding med tittelen Lokal 
vekstkraft og framtidstru. (St.meld. nr. 25 (2008-2009). I stortingsmeldingen sier 
regjeringa at lokal samfunnsutvikling i kommunene (LUK) skal styrka kommunene 
sitt arbeid med å bygga attraktive lokalsamfunn. Satsinga skal være med og gjera 
kommunane enda betre til å planlegga, mobilisera, samarbeida og gjennomføra 
utviklingsprosjekt, for på det viset å utvikla meir attraktive lokalsamfunn.  
 
Videre sier de: 
Regjeringas mål er bla å bedre kompetanse og kapasitet til kontinuerlig 
utviklingsarbeid i kommunene og resultatmålet for satsingen er bla annet at:  
• Fleire kommunar er sterke utviklingsaktørar og arbeider kontinuerleg med å bygge opp 
attraktive lokalsamfunn. 
• Initiativ frå innbyggarar, bedrifter, entreprenørar, eldsjeler og frivillige organisasjonar 
er godt integrerte i utviklingsarbeidet.  
• Utnyttinga av verkemiddel til lokale utviklingstiltak er meir effektiv 
 
Resultatmålene i regjeringens LUK satsinger er nærmest identisk med de mål som 
kommunene satte seg da Vest-Finnmark Regionråd ble reetablert i 2005 og som bla 
søkes realisert gjennom “strategisk plattformer” som årlig gjennomgås og vedtas av de 
politiske organer i våre 7 medlemskommuner og Vest-Finnmark Regionråd. 
Strategisk plattform 2011 med konkrete tiltak ble vedtatt i regiontinget 2. desember 
2010.  
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
Strategisk plattform er ment å være et redskap for å realisere visjonene om en region 
som er attraktiv og kompetent. Det vil være et redskap som skaper positive holdninger 
og tiltak som kan medvirke til en bærekraftig regional og lokal vekst og utvikling. Ved å 
bruke planen aktivt kan vi utvikle nettverk og samarbeid mellom offentlige aktører og 
næringsliv over kommunegrensene. 
 
Regionrådet har ved tidligere anledninger søkt RUP midler til gjennomføring av planer. 
Etter vår mening synes vi å gjenkjenne noe av behandlingsmåten av våre søknader. Vi 
har bedt om samarbeidsavtaler med fylkeskommunen, men har ikke fått noen respons. 
Våre felles søknader blir henvist til en behandling der man etter vårt syn ikke ønsker å 
se prosjektene som fellesprosjekter over kommunegrensene. I 2010 leverte vi en søknad 
om RUP midler allerede 4. mars 2010. Denne ble ikke behandlet før i slutten av 
november 2010 og da etter at saken ble etterlyst fra vår side.  
 
Befolkningsutviklinga i kommunene i Vest-Finnmark er bekymringsfull for flere av 
kommunene. Denne utviklingen vil etter Vest – Finnmark Regionråd’s mening bare 
forsterkes dersom man ikke greier å styrke kommunene sitt arbeid med å bygge 
attraktive lokalsamfunn. Strategisk plattform vil være et mobiliseringsverktøy for å få 
tilført, og gjennomført, utviklingsprosjekt for mer attraktive lokalsamfunn spesielt i våre 
små kommuner.  
 
Vest-Finnmark Regionråd har de siste årene hatt et sterkt fokus på utvikling av sitt 
planverktøy for å kunne dra positive ringvirkninger av veksten i Hammerfest og Alta. 
Spesielt ser man at planlagt vekst i Hammerfest med Snøhvit tog II, etablering av 
driftsorganisasjonen for Goliat, og nå også Kvalsund med Nussir sin etablering av 
gruvevirksomhet, vil gi en vekst med flere hundre arbeidsplasser i dette området.  I vår 
målsetting om å skape en felles arbeids og bostedsregion må flere prosjekter igangsettes 
innafor ulike strategiområder enn bare ren næringsutvikling. 
Derfor har man ivaretatt helheten og satt fokus på områder som kompetanse, bolyst og 
infrastruktur. Særdeles viktige strategiområder i denne sammenhengen.  Dette har vært 
klare satsingsområder for Vest-Finnmark Regionråd de siste årene. 
 
Regionrådet har drøftet fylkeskommunens holdninger til vårt regionale samarbeid ved 
flere anledninger. Problemstillingen var da også en av hovedgrunnene til at vi inviterte 
både fylkesordfører og fylkesrådmann til vårt regionrådsmøte 30. sept og 1. okt 2009. 
Her drøftet man bla spørsmålet om hvordan fylkeskommunen og regionrådet 
sammen kan skape en positiv utvikling i regionen? Og hvordan kan FFK og VFR i 
fellesskap skape handlinger for å nå bosettingsmål? 
Regionrådet oppfattet fylkeskommunens politiske og administrative ledelse dit hen at 
man ønsket et samarbeid for å nå felles målsetting. 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
Dessverre synes ikke dette å gjenspeiles i behandling av våre søknader og våre spørsmål 
om å få til samarbeidsavtaler. Regionrådet har ved flere anledninger tatt opp spørsmålet 
om partnerskapsavtaler bla etter modell fra Nordland, men har ikke fått noen respons 
på dette. 
 
I vårt regionrådsmøte den 8. og 9. mars ble på nytt disse spørsmålene reist. 
Regionrådssamarbeidet kan bli et viktig verktøy for å nå de bosettingsmål som både 
fylkeskommunen og kommunene har.  Våre 7 medlemskommuner har selvsagt hver for 
seg sine lokale prosjekter.  Men regionrådet ønsker å se hvordan virkemiddelapparatet 
kan brukes i våre 7 medlemskommuner i fellesprosjekter med det mål å skape lokal 
samfunnsutvikling. 
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